(Im Brünner Stadtarchive. Cod. Nr. 34 fol. 24/b.)
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179.

Die Stadt Brünn verpflichtet sich, für das vom Markgrafen Jodok neu gestiftete Canonical 
bei der Olmützer Domkirche jährlich 40 Mark zu zahlen. Dt. Brünn, 10. April 1402.

Xos Jacobus Ottonis magister civium, Johannes de Obrem sir judex, Johannes 

dictus Sindel carnifex, Wenceslaos Oler, Petrus Scheybeben, Fryczo Sorbek, Wenceslaos 
Haz, Nicolaos Herl! institor, Wenceslaos Feyerbogel, Petrus Eberlini, Johannes Helmsmid, 
Gregorius Cerdo, Henricus arcufex, Bohussius de Wyschaw, Jacobus Toschner senior, 
Johannes Pyrner, Pessko Tendier, Wenceslaos de Turri, Hodyslaus Koziehlawa, Johannes 
Schönfeld aurifaber, Cunczo arcufex, Johannes Leschner, Dominicus pellifex, Albertus 
braseator, Martinus Plainer, Vincencius Rymer, Petrus Czypser, Ulricus Hirppenbach (?) pellifex, 
Johannes Gach pistor, Wenceslaos de Bozkowicz, Johannes Brenzel, Petrus Vogelhaus, 
Philippus Hulfreych, Nicolaus Weghaupel, Johannes Knödel, Johannes Krapfner, Nicolaus 
Perwein, Martinus de Bozkowicz et Johannes Fey el pellifex, jurati cives Brunnenses notum- 
facimus tenore presencium universis. Quod pridem accepto mandato serenissimi principis 
domini Jodoci marchionis Brandemburgensis, marchionis et domini Moravie etc. ordinarii 
domini nostri generosissimi hoc, quod nobis inferios specifice expressatum, exequi imperaba! 
more civitatis nostre juxta approbatam et laudabilem hactenus per nostros superiores obser- 
vatam consuetudinem congregali adinvicem ad habendum debite deliberacionis consilium 
posuimus ad examen. Et quia in ipso nostro consilio precepta ipsius salutaria videbamus, 
presertim cum ad landem et gloriam omnipotentis dei et eins intern era te Virginis dei geiii- 
tricis Marie sacrosancto proposito nitebantur ac nos et communitatem nostram in nullo 
penitus onerabant, tanto talibus eins imperils sinceriori obediencia parere decrevimus, quanto 
flagrancioris devocionis ardore laudisonos catholici principis títulos illustrabant. Quocirca nos 
magister civium et jurati specifice superáis nominati tarn presentes quam poster! matura 
deliberacione previa, seniorom omnium civitatis nostre Brunnen sis ac communitatis consensu 

et consilio accedente, animo deliberate volúntate libera ac de certa nostra sciencia pro nobis, 
qui nunc sumos in hoc consilii seo júralos officio et omnibus nostris posteris, qui erunt 
pro tempore vel quos fieri continget, bona fide sincera absque fraude et dolo promisimus 
el vigore presencium promittimus et spondemus, ad canonicatum et prebendara, quos pre
lates serenissimus princeps dominus nosier graciosissimus in ecclesia Olomucensi cathedral! 
de novo fundavit et dotavit, honorabili domino Stephane, qui nunc est canónicos et omnibus 
seis successoribus annis singulis quadraginta marcas grossorum moravici pagamenti de cense 
illo, quern sibi seo camere sue omni anno in paratis pecuniis obligati sumes prisci temporis 
consuetudine erogare divisim, incipiendo nunc in feste sancti Jeorgii viginti et in feste 
sancti Galli immediate sequent! viginti marcas grossorum et sic deinceps annis singulis per
petuis temporibus revolvendis sine omni dilacione, occasione qualibet posttergata, dare 
assignare et solvere per ipsum dominum Stephanum et successores eins juxta ordinacionem 
et disposicionem prenominati principis domini nostri et ipsius literarum, quas super eo 
specialiter ecclesie Olomucensi donavit tenorem alteráis porrigendas. Porro cum tails nostra 

190

obligacio in eternum fuerii duratura, ut tuciores in solvendo ipsum dominum Stephanum et 
successores ipsius ac predictam Olomucensem ecclesiam vigore presentís privilegii facíamos, 
in casu ubi in solvendo sen porrigendo censum predictum in prescripts term inis, quod 
absit, oinnino nos sen successores nostros fieri contigeret negligentes, tunc preño mina to 
domino Stephane et ipsius successoribus prefati beneficii canonicis damns et concedimos 
potestatom omnimodam tocios, quocies in dandis talibus censibus nos sou successores nos tri 
desides fuerimus sen fuerint, ipsum censum a nobis et nostris successoribus censura eccle- 
siastica repetendi, ñeque nos eis verbo vel facto jure civili vel canónico opponere debebimus, 
quominus dictus census retentus sen eciam non solutus fieret ei vel eis plenarie persolutus. 
Hoc notanter et specifice expressato, quod prefatus dominos noster marchio sibi et heredibus 
seo successoribus suis et nobis ac successoribus nostris potestatem reservat prenominatas 
quadraginta marcas census in aliis reditibus hereditatibus in villis sive villanis et rusticis 
pro ipso domino Stephane et successoribus suis ac pro Olomucensi ecclesia ut premittitur 
deputandi. Cum autem predictus census quadraginta marcarum deputatus in certis bonis ut 
est dictum fuerit, mox nos et successores noslri ac ipsa civitas Brunnensis ab ista obligacione 
in toto absolví debebimus et penitus liberari. In cuius rei testimonium presentes literas 
civitatis nostre sigillo de consensu antecessorum nostrorum et to eins communitatis et uni- 
versitatis nostre civitatis predicte de nostra omnium sciencia jussimus communiri. Datum 
Brune anno domini millesimo quadringentesimo secundo, decima die Aprilis.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Cap. Archive.)

180.

Papst Bonifacius IX. gestattet dem Kloster zu s. Katharina in Olmiitz, dass in wirtschaft
lichen Angelegenheiten die Priorin in Begleitung von 2 oder mehreren Schwestern ihre 
Besitzungen besuchen dürfen, ohne hiezu die Erlaubnis von Seite ihres Provinzials 

einzuholen. Dt. Rom, 1'2. April 140'2.
Bonifacius episcopus servus servorum dei. Dilectis in Christo filiabus . . priorisse et 

conventui monasterii sánete Catherine Olomucensis per priorissam soliti gubernari, ordinis 
sancti Augustin! sub cura et secundum instituía ordinis fratrum predicatorum viventibus 
salutem et apostolicam benediccionem. Ordinis vestri sacra religio fecunditate referta virtu tum 
et mérito rum conspicua sanctitate non indigne meretur, ut vos et vestrum monasterium 
favoris apostolici plenitudine prosequentes peticionibus vestris illis presort im, que commodum 
et utilitatem eiusdem vestri monasterii concernunt, quantum cum deo possumus, favorabiliter 
annuamus. Exihibita siquidem nobis nuper pro parte vestra peticio continebat, quod per 
ingentes guerras, que in Marchia et partibus Moravie hiis temporibus viguerunt, prout vigent, 
ville, grangie et alie possessiones ad vestrum monasterium pertinentes multipliciter per 
rapiñas et ignis incendia destructe et partim per inimicos occupate existunt, ac officiates et 
provisores eiusdem monasterii eciam pro parte ad inimicos confugerunt, fructus et pro
ventos, quos vobis ministrare deberent, inimicis et occupatoribus sen saltem alienis ministrant? 
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vobisque pro eo, quod incluso estis, non licet absque special! magistri generalis seu pro- 
vincialis ordinis dictorum fratram licencia, quorum presencia in tali necessitate propter 
magnam loci distanciam sine gravibus laboribus et expensis habere non potestis, ad respi- 
ciendum villas et possessiones huiusmodi et ad colligendum fructus ex eisdem seu ad 
invocandum auxilium, consilium aut favorem vel defensionem parenlum seu consanguineorum 
ac amicorum vestrorum predictum monasterium exire et si forsan huiusmodi necessitate 
cogente aliquas vestrum monasterium ipsum exire contingeret, extunc ipsis ad idem monaste
rium reversis statim prior et conventos domus dictorum fratrum Olomucensis vostro 
monasterio ecclesiastico supponunt interdicto et vobis ecclesie prohibent ingressum tamdiu, 
donee aut per preces amicorum aut per muñera huiusmodi relaxent in ter dictum et vos ad 
ecclesie ingressum restituant antedictum, propter que vos et idem monasterium non pauca 
gravamina ac damna et eciam detrimenta subistis et eciam timetis verisimiliter posse subiré 
in futurum. Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, ut quociens vobis vel 
dicto monasterio necessitas ingruerit aut alias expedient tibi aut illi, que pro tempore 
fuerit, priorisse cum duabus aut tribus seu pluribus monialibus dictum monasterium exeundi, 
sen duas aut tres seu tot, quot sufficiant móntales ipsius monasterii emittendi pro vestris 
et eiusdem monasterii negociis expediendis aut promovendis seu solicitandis licencian! con
cederé de benignitate apostólica dignaremur. Nos igitur vestris in hac parte supplicacionibus 
inclinati, ut liceat tibi aut illi, que pro tempore erit, priorisse cum duabus aut tribus seu 
pluribus monialibus, quas ad hoc elegeris, seu elegerit, dictum monasterium exire aut duas 
vel tres seu plures móntales eiusdem monasterii emitiere pro utilitate dicti monasterii aut 
eiusdem monasterii negociis promovendis seu prosequendis aut eciam expediendis, diocesani 
loci aut magistri generalis dicti ordinis seu cuiuscunque alteráis licencia super hoc minime 
requisita seu obtenta vobis et eidem monasterio auctoritate apostólica tenore presencium de 
singulars dono gracie indulgemus. Non obstantibus statutis et consuetudinibus monasterii 
et ordinis predictorum contrariis juramento, confirmacione apostólica vel quacunque firmitate 
alia roboratis et aliis contrariis quibuscunque. Proviso, quod huiusmodi gracia sic modeste 
utamini, quod laicis non tribuatis materiam obloquendi. Nulli ergo omnino hominum liceat 
banc paginara nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario conlraire. Siquis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli 
apostolorum eins se no veri I incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum II Idus Aprilis, 
pontificatus nostri anno terciodecimo.

(Orig. Perg, mit anh. päpstl. Sig. im m. Landesarchive. Art. St. Katharina, Olmütz lit. A. n. 7/b.)

181.
Die Stadtgemeinde Brünn verspricht, einen Jahreszins von 20 Schock Gr. an Miksik Liska 
ron Chrudichrom und dessen Sohn Peter für das von ihnen an Markgr. Jodok geliehene 
Capital von 200 Schock Gr. aus ihren Losungen zu zahlen. Dt. Brünn, 13. April 1402.

Nos Jacobus dictus Dttouts pro tunc magister civium, Johannes dictus de Chremsier 

pro tune judex, ceterique jurati cives civitatis Brunnensis presentes cum nostris successoribus 
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et tota communitate nostra recognoscimus cum presentibus universis, quod sicut serenissimus 
princeps dominus Jodocus, marchio Brandemburgensis, marchio et dominus Moravie etc. do
minus noster generosissimus racionabiliter vendidit famosis Mixikoni dicto Lysska de Chru- 
diechrom et Petro ipsius filio eciam dicto Lysska de Chrudiechrom et ipso rum heredibus 
viginti sexagenas grossorum denariorum pragensium moravici numeri et pagamenti census 
annul pro ducentis sexagenis grossorum denariorum et numeri eorundem censuandas ipsis, 
videlicet decem sexagenas grossorum in testo sancti Wenceslai nunc proxime venturo inci- 
piendo et decem sexagenas grossorum in testo sancti Jeorgii post hoc inmediate secuturo, 
et sic pro eisdem terminis annis singulis in futurum et quamdiu predictus noster princeps et 
dominus, sui successores aut nos, vel nos tri successores, huiusmodi censura non reemerimus 
pro pecunia capital! supradicta una cum censu pro rata temporis contingente, de losungis, 
quas sue camere de civitate predicta singulis annis pro predictis terminis comportare et 
persolvere debuerimus et tenemur. Sic promittimus fide nostra bona sine dolo volumus et 
debemus predicto Mixikoni Lysska et Petro filio ipsius et ipsorum heredibus predictum 
censum pro predictis terminis de predictis losungis annis singulis vice et nomine predict! 
nostri principis et domini dare, porrigere et persolvere in paratis pecuniis integre et in toto 
usque ad ipsius census una cum ipso censu pro rata temporis contingente ut premittitur 
reempcionem, sine omni contradiccione pariter et dilacione. Quod si non fecerimus, quod 
absit, extunc Mixiko et Petrus ipsius filias predict! et ipsorum heredes plenum per omnia 
habebunt potestatem, huiusmodi censum neglectum, quociens oportunum fuerit, pro quocumque 
eciam predictorum terminorum recipere et exquirere inter christianos vel jadeos super nostra 
civitatis et communitatis predictorum pericula atque dampna, sine qualibet incontrarium accione 
juris canonici vel civilis. Et qui presentem litteram de eorundem Mixiko nis et Petri filii 
ipsius bona tenuerit volúntate, sit spirituals sive secularis persona, quod eidem sicut ipsis— 
met jus debeat compelere omnium premissorum. Harum nostrarum, quibus sigilium nostrum 
de certa nostra sciencia subappendimus, testimonio literarum. Datum anno domini millesimo 
quadringentesimo secundo, feria quinta post dominicam, qua in ecclesia del canitur Mise
ricordias domini.

(Aus dem Codex Nr. 34 Fol. 24/a im Brünner Stadtarchive.)

182.

Bürgermeister und Rath der Stadt Brünn verpflichten sich zur Zahlung der vom Markgrafen 
Jodok an Johann von Reusch und Pribik von Kruténitz schuldigen 44 Schock Gr.

Dt. s. I. 13. April 1402.

Ilios Jacobus dictus Ottonis pro tune magister civium, Johannes dictas de Obremsier 
pro tune judex ceterique jurati cives civitatis Brunnensis presentes cum successoribus nostris 
et communitate nostra recognoscimus cum presentibus universis, quod ad mandatum speciale 
serenissimi principis domini Jodoci marchionis et domini Moravie etc. nostri domini generosi, 
promisimus et vigore presencium bona fide nostra sine dolo promittimus honestis famosis 
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viris Johanni de Reussch et Przibikoni de Crutienicz et ad mantis fideles Hinkoni protho- 
notario predict! domini nostri marchionis pro quadraginta qua tn or sexagenis grossorum 
denar iorum pragensium moravici num eri et pagamenti in causa et factis predict! domini 
nostri principis, videlicet ex parte debitorum pro equis ab ipsis pro necessitate et curia 
suis realiter comparatis, quasquidem quadrigenta quatuor sexagenas grossorum ipsis super 
fiesto sancti Michaelis a fiesto sancti Michaelis nunc proximo venturo post unum integrum 
annum dare et persolvere sine omni dilacione volumus et debemus. Quod si non fecerimus, 
quod absit, ex tunc predict! creditores ant is, ad cujus mantis fideles promittimus, plenum 
per omnia habebunt potestatem, predictam pecuniam recipere el exquirere inter christianos 
vel judeos super nostra et civitatis atque comunitatis predictorum periclita atque dampna, 
de quibus quidem dampnis saltim racionabilibus et usuris ac inpensis ipsos una cum capitali 
pecunia liberos et solutos reddere et facere promittimus et debemus. Et qui presentem 
literam de predictorum creditorum bona tenuerit volúntate, sive sit spiritualis aut secularis 
persona, quod eidem sicut ipsismbt jus habeat compelere omnium premissorum. Hanim 
nostrarum quibus sigilium nostrum de certa nostra sciencia subappendimus testimonio literarum. 
Datum anno millesimo quadringentesimo secundo feria quinta post dominicam, qua in ecclesia 
dei canitur Misericordias domini.

(Aus dem Codex Nr. 34 fol. 25/a im Brünner Stadtarchive.)

183

Markgraf Jodok verpflichtet sich, der Stadt Brünn die an die Olmützer Bürgerin Dorothea 
Kokot aus der landesfürstlichen Steuer zu zahlenden Darlehenszinsen jedesmal zu quittiren.

Dt. Brünn, 14. April 1402. ,
Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis marchio et dominus Moravie etc. 

Prudentibus magistro civium et juratis civibus in Bnmna, nostris fidelibus et dilectis, gracie 
nostre plenitudinem cum favore. Fideles dilecti. Quia alias de volúntate et mandato nostris 
honeste matrone Dorothee Kokotyn, civis Olomucensis, literis vestris patentibus sigillo 
civitatis vestre munitis ad dandum et solvendum quinque marcas census, quas sibi sub certa 
forma pro quinquaginta mar cis grossorum vendidimus et aput vos percipiendas in losungis 
nostris deputavimus, vos obligastis et sibi promisistis pro eisdem, ideo quociescunque in 
terminis sanctorum Michaelis et Jeorgii dictum censura di vis im annis singulis juxt a tenorem 
aliarum literarum et vestrarum pariter desuper confectarum supradicte domine Dorothee aut 
ei, qui easdem literas de bona et libera volúntate ipsius habuerit, expediveritis et solveritis, 
tocies vobis dictum censura de losunga nostra predicta deducimos, vosque de eodem virtute 
presencium quilla mus, absolvieras et pariter liberamus. Presencium sub nostri sigilli appen- 
sione testimonio literarum. Datum Brunne anno domini millesimo CCCCm0- secundo feria 
sexta próxima ante dominicam Jubílate.

(Aus dem Cod. Nr. 34 Fol. 23/b im Brünner Stadtarchive.)
25
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184.

Markgraf Jodok verspricht, der Stadt Brünn die jedesmalige Zinsenzahlung an Miksik von 
Chrudichrom und seinen Sohn Peter zu quittiren und diesen Betrag von den landesfürst

lichen Losungen in Abzug zu bringen. Brünn, am 14. April 1402.

Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis et dominus Moravie prudentibus viris 

magistro civium, consulibus et juratis civibus in Brunna nostris fidelibus et dilectis, graciam 
nostrum et omne bonum. Fideles dilecti. Quia alias de volúntate et mandato nostro special! 
strenuo Mixikoni de Chrudiechrom et Petro filio ipsius, ac ipsorum heredibus literis vestris 
patentibus, sigillo vestre civitatis munitis ad solucionem viginti sexagenarum census, quas 
ipsis sub certa forma pro ducentis sexagenis grossorum denariorum pragensium rite vendi- 
dimus et percipiendas aput vos in losungis nostris deputavimus, vos obligastis, ipsisque 
promisistis pro eisdem: ideo quociescunque sub terminis sanctorum Michaelis et Jeorgii 
dictum censura viginti sexagenarum annis singulis juxta tenorem aliarum literarum et 
vestrarum pariter desuper contentarum literarum prefatis Mixikoni de Chrudiechrom et Petro 
filio ipsius aut ei, qui easdem litteras de bona et libera ipsorum volúntate habuerit, expedi- 
veritis et solveritis, tocies vobis dictum censura de lo sunga nostra predicta deducimus, 
vosque de eodem virtute presenciara quittamus, absolvimos et pariter liberamos presencium 
sub nostri sigilli appensione testimonio liter ar uni. Datum Brunne anno domini M. quadrin- 
gentesimo secundo feria sexta próxima ante dominicam, qua canitur Jubilate.

(Aus dem Cod. Nr. 34 fol. 24/a im Brünner Stadtarchive.)

185.

Markgraf Jodok verschreibt der Sophia von Kysperk einen jährlichen Zins von fünf Mark 
auf den Dörfern Hlinka und Bozdrojowitz. Dt. Brünn, 17. April 1402.

Markrabi Jośt zapisuje Żofiji z Kyśperku na pet hr. gr. platu rocniho k vénnému 

právu i tomu, któż by ten list jmél s její dobrú viiolí, na vsech Hlince a Rozdrojovicích, 
kterézto k hr a du Vevefí pfíslusí pod jménem v^platy, kterúz margrabi moravsci v padesáti 
hr. gr. mohú u ein i ti a vyplatiti. List (latinsk^) dán v Biné let bezieh tisícího ctyfistého a 
druhého léta, ten pondélí najblíze pred svat^m Jirí (17. dubna 1402).

Die ziomku register zápisü markr. Mor. v ceském musen.
(Arch. ces. B. 7 pag. 601.)

186.

Johann, Bischof von Olmütz, vidimirt die Urkunde, mittelst welcher ein neuer Altar in der 
Pfarrkirche zu Mezirić errichtet wird und bestätigt die Dotation desselben. Dt. Prag, 

17. April 1402.
Johannes etc. universis etc. literas in pergameno scriptas sigillis duobus de cera 

alba retundís, uno videlicet honorabilis et religiös! viri domini Nicolai plebani ecclesie in
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Mezirziecz nostre diócesis, professi monasterii Zderasiensis nove civitatis Pragensis sacro
sanct! sepulcri dominici Jerosolimitani ordinis sancti Augustini, alio nobilis Buskonis de 
Mossczicz etc. super donacione et fundacione novi altaris in dicta ecclesia parrochiali in 
Mezirziecz in honorem et gloriara salvatoris nostri Jesu Christi et gloriose Virginis ma tris 
Marie et signanter ad honorem sanctorum Johannis baptiste et Johannis evangeliste ac decera 
millia (sic) martirum erigendi, nobis exhibitas et preséntalas, non cancellatas non vicíalas 
sed orani prorsus vicio et suspicione carentes nos cura ea, qua decuit reverencia, noveritis 
recepisse, guarura tenor per omnia sequilar in hec verba: „In nomine sánete el individué 
trinitatis patris et filii et spiritus sancti Amen etc. anno domini M°CCCC° primo die sánete 
Gerdrudis virginis gloriose.“ (vid. n. 99 dieses Bandes). — Post guarura quidem literarum recep - 
cionera nobis pro parte eorundem Nicolai etBriccii humiliter fuit supplicatum et devote, quatenus 
fundacionem et ereccionem altaris, de quo supra, dotemque sibi, ut premittitur, in villa Rohy 
assignatam cum omnibus et singulis supra contentis catara habentes et gratara auctoritate 
nostra ordinaria approbare auctorisare ratificare et confirmare ac prediction altare in bene
ficiara perpetuara ecclesiasticum errigere digneremur. Nos votis et sánelo eorura proposito 
in domino pro divini cultus augmento libenter annuentes, fundacionem et ereccionem altaris 
suprascripti ac dotera sibi annexam pro sustentacione capellani pro tempore existentis con
gruent! cum omnibus et singulis clausulis et punctis supra expresses ratam habentes et gratara 
earn approbavimus incorporavimus auctorisavimus et confirmavimus ac presentibus approbamus 
auctorisamus incorporamus et confirmamus supranominatum altare in beneficiara ecclesiasticum 
instituendo et erigendo. Harum nostrarum etc. Datum Präge anno domini M°CCCC0II° die 
XVII. Aprilis.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 157.)

181.

Notar Kristan, Sohn Pribiks von Ćrnin, vidimirt dem Kloster Welehrad die Privilegien 
des Markgrafen Karl vom J. 1338 und 1337 und Herzogs Nikolaus von Troppau vom 

J. 1334. Dt. Olmütz, 17. April 1402.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo secundo, 

indiccione decima, die decima séptima mensis Aprilis, hora sexta vel quasi, pontificatus 
sanctissimi in Christo patris et domini domini nostri Bonifacii, digna dei providencia pape noni 
anno ipsius tredécimo, in monasterio Welegrad, Olomucensis diócesis, in palacio magno domini 
abbatis juxta capellam sanctiWenczeslai sito inmeinotarii publici infrascripti testiumque presencia 
subscriptorum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, constituti personaliter venerabiles et 
religiös! viri domini: Martinus abbas, Nicolaus prior, Andreas subprior, Nicolaus celerarius totus- 
que conventos monasterii Welegradensis supradicti ordinis Cysterciensis prefate Olomucensis dió
cesis conventualiter congregad, cum propter diversos varios et inopinatos eventos, specialiter 
propter omnígena viarum ac locoruin periculosa vigencia ubilibet discrimina calidissimasque 

25*  
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hominuin adinvenciones, munirnenta privilegia ac literas eorum ad tuenda et defendenda jura 
ipsorum monasterii contra quoslibet iniuriatores deferre hincinde sit incautum et periculosum, viri 
prefati domini constituti quedara tria privilegia originaba in pargameno scripta, sana et 
integra, non viciata non cancellala non rasa non a bolita, sed omni prorsus vicio et suspi- 
cione carencia, que tunc in manibus eorum tenebant, exhibuerunt et produxerunt humiliter 
potentes, dicta tria privilegia ipsis exemplar! de verbo ad verbum et sine diminucione 
omni et augmento transcribí, copiari et in publicara formara redigi, ut deinceps tali 
transcripto ac exemplo in omnibus ac per orania plena lides adhibeatur tain in judicio qua in 
extra judicium sicut et originalibus literis antedictis. Quorum quidera privilegiorum prima 
duo videlicet illustrissimi principis Karoli marchionis Moravie sigillis magnis circularibus de 
cera totaliter alba in zonulis sericeis de medio utrobique glauci coloris et de medio unum 
viridis alterum vero blanei colorís appensis erant sigillata. In quibus quidera sigillis interius 
utrobique vir armatus prima facie fallerato admodum current! equo insidens apparebat in 
capite gal earn ala desuper protensa et extensa, gestans in manu d extra induratum a se 
protensa gladium sursura errectum tenons expresse videbatur; in manu vero sinistra clippeum 
sou scutum in brachio tenons apparebat, in quo quidera scuto in quatuor partes equaliter 
diviso in tribus angulis tres leones, in quarto vero inferior! una a quila videbatur. Litere 
vere circumferenciales „Karolus primogénitos regís Boemie marchio Moravie“ continens 
autem a tergo primum sigilium circulare inpressum utrobique, in quo quidera in medio 
videlicet clippeus in quatuor partes divisus apparebat, in quarum trium Ires leones in quarta 
vero parte aquila videbatur, litere vero circumferenciales: „secretora Karoli primogeniti regis 
Boemie marchionis Moravie“ apparebant. Terciara vero privilegiara illustrissimi Nicolai du cis 
Oppavie super reformacione cuiusdam piscine sigillo circular! magno in pendula pargameni 
appenso de cera seminan!ter (?) sigillatum. In cuius medio interius vir armatus equo fallerato 
in modura current! insidens apparebat in capite vero galeam sub duabus cornubus gestans 
in manu dextra induratum a se protensa gladium tenens videbatur, in manu vero sinistra 
clippeum in brachio portans in duas partes in longum equaliter divisura, pro una media 
parte parvis lineis ad modura crucis cancellation apparebat, litere vero circumferenciales 
„Sigilium Nicolai dei gracia ducis Oppavie“ legebantur. Quorum quidera privilegiorum tenor 
prim! per omnia sequitur in hec verba: „Nos Karolus domini . . regis Boemie primogénitos 
marchio Moravie etc. Datum Brunne anno domini millesimo trecentesimo tricésimo octavo 
feria sexta ante dominicam, qua cantatur Judica me deus próxima.“ (Cod. dipl. Mor. Bd. VIL 
pag. 143.) Tenor vero alteráis privilegii eiusdem Karoli marchionis sequitur de verbo ad 
verbum in hunc modura: „In nomine domini amen. Nos Karolus domini . . regis Boemie 
primogénitos marchio Moravie etc. Datum Brunne in die beate Elysabeth anno domini 
millesimo trecentesimo tricésimo séptimo.“ (Cod. dipl. Mor. Bd. VII. pag. 122.) Tenor 
vero tercii privilegii Nicolai ducis Oppavie de verbo ad verbum sequitur in hec verbo: 
„Nos Nicolaus dei gracia dux Oppaviensis etc. . . Datum in Grecz anno domini millesimo 
trecentesimo tricésimo quarto nonas Maii.“ (Cod. dipl. Mor. Bd. VII. pag. 9.) Super 
quibus omnibus et singulis memora ti venerabiles domini . . abbas et conventos peti-